
sYAE)© 0H Sl/IAT© ©01@©IS© 0©  SOJL
DE ^LCBÍríüÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL D£

ÂLC/NOPOUS
Construindo ama Nova História

DECRETO N° 76/2022, DE 26 DE JULHO DE 2022.

“Dispõe sobre a substituição de integrantes 
da Comissão Municipal de Monitoramento e 
Avaliação do Plano Municipal de Educação 
de Alcinópolis/MS. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS -  ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de substituir os integrantes da Comissão Municipal 
de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação de Alcinópolis/MS, 
nomeados através do Decreto n° 53/2020, de 03 de junho de 2020;

DECRETA:

Art. Io Ficam substituídos os seguintes integrantes da Comissão Municipal de 
Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação de Alcinópolis/MS, quais 
sejam:

Representante do FUNDEB:

Substitui-se o(a) Sr(a). Andréa Martins Cruz, pelo(a) Sr(a). Mareide Furquim
Rocha.

Representante do CAE:

Substitui-se o(a) Sr(a). Cristina Junges Selli, pelo(a) Sr(a). Clélia Maria de
Sousa.

Representante do SIMTED:

Substitui-se o(a) Sr(a). Antônio Carlos Piva Capelli, pelo(a) Sr(a). José 
Aparecido de Assis.

Representante do Poder Legislativo Municipal:

Substitui-se o(a) Sr(a). Fernando Henrique Nicolctti, pelo(a) Sr(a). Evaldo 
Gomes Furtado.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou afíxação em 
local público, revogadas as disposições em contrário do Decreto n° 53/2020, de 03 de junho 
de 2020.

Alcinópolis/MS,

DALMY SILVA

Run Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro -  (67) 3260-1127/326Ó-1187 - OSTJ 37.226.651/0001 -  04 - CEP. 79530-000 -  Alcinópolis-MS



ANEXO ÚNICO

DECRETO N° 76/2022, DE 26 DE JULHO DE 2022.
(Composição Atual da Comissão Municipal de Monitoramento e Avaliação do 

Plano Municipal de Educação de Alcinópolis/MS)

• Legislativo -  Evaldo Gomes Furtado;

• SIMTED -  José Aparecido de Assis;

® FUNDEB -  Mareide Furquim Rocha;

• CAE -  Clélia Maria de Sousa.

® APM da Escola Municipal Alcino Carneiro - Nara Simone Silva 

Carneiro;

• APM do Centro Municipal de Educação Infantil Brenno Crisóstomo 

Duart — Marilene Martins Rocha;

• APM da Escola Municipal Miguel Antônio de Morais - Dariany de 

Lima Fernandes;

® Rede Estadual de Educação -  Fábio Alessandro Silvestrini;

® Conselho Tutelar -  Valéria Cristina Vargas Dias;

® Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças - 

Lucimar de Sousa Rocha;

® Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto - Irlene Coelho 

Oliveira Vicente (Coordenadora da Comissão)

Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro -  (67) 3260-1127/3260-1187 - CNPJ 37.226.651/0001 -  04 - CEP. 79530-000 -  Alcinópolis-MS


